
konat v termínech stanovených Minis-
terstvem školství, mládeže a tělovýcho-
vy. Didaktické testy z českého jazyka a 
literatury a z matematiky se ve školním 
roce 2022/2023 uskuteční v polovině 
dubna, náhradní termíny pak v první 
polovině května.

Už nyní si ovšem můžete pozname-
nat řádné termíny konání didaktických 
testů jednotné přijímací zkoušky z čes-
kého jazyka a literatury a z matematiky.

Pro čtyřleté obory a obory nástavbo-
vého studia je první termín minister-
stvem školství určen na 12. dubna, dru-
hý na 13. dubna. 

Pro obory šestiletých a osmiletých 
gymnázií je stanoven na 19. dubna a 
druhý na 20. dubna. Náhradní termíny 

pro všechny obory vzdělávání spadají 
na dny 10. a 11. května.

Školství STRANA 10

Tříleté učební obory

Dvouletý učební obor

kuchař  • truhlář  • pečovatel-ka  • zedník   
zámečník  • cukrář

Praktická škola dvouletá

www.uciliste-cernovice.cz  I  email: ou.prs.cernovice@iol.cz
tel.: 565 492 182  I  Mgr. Martina Kyrianová – mobil: 606 367 221

Nabízíme žákům a uchazečům vyučení těmto profesím:

SOŠ, SOU A ZŠ TŘEŠŤ, 
PRACOVIŠTĚ ČERNOVICE, 
MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ 72

Mariánské náměstí 72
394 94 Černovice

@

První velký krok v životě – výběr 
správné střední školy.

-lb- ז

Máte doma školáka – deváťáka, před 
kterým je velké rozhodnutí, kdy si musí 
vybrat, jakým směrem se budou ubírat 
jeho další kroky v životě?

Tím prvním je výběr správné střední 
školy, která studentovi umožní prohlu-
bovat znalosti a která ho co nejlépe při-
praví na budoucí povolání.

Do 30. listopadu 2022 by měli podat 

přihlášku všichni, kteří zvolí  obor 
vzdělání s talentovou zkouškou. Větši-
na oborů (bez talentové zkoušky) má 
čas na podání přihlášky až do 1. března 
2023. Možné je podat dvě přihlášky.

Na žáky pak na jaře bude čekat jed-
notná přijímací zkouška. Ta je povin-
nou součástí prvního kola přijímacího 
řízení do všech maturitních oborů s 
výjimkou oborů s talentovou zkouškou 
(kromě oboru Gymnázium se sportov-
ní přípravou).

Jednotná přijímací zkouška se bude 

Na přihlášky na střední je čas do března
Z čeho se přijímačky dělají?

Společné přijímací zkoušky se skládají  ז
pouze z matematiky a češtiny. 

Kromě toho může mít ještě každá ško- ז
la vlastní doplňkové testy, např. z anglič-
tiny, nebo může být u osobního pohovoru 
zjišťována motivace ke studiu. 

Dalšími kritérii mohou být výsledky  ז
předchozího vzdělávání, umístění na růz-
ných soutěžích a olympiádách. 

Výsledek jednotných přijímacích zkoušek  ז
se na celkovém hodnocení uchazečů podílí 
minimálně 60 %; u oborů Gymnázium se 
sportovní přípravou minimálně 40 %.

Ideálně už na začátku října by měli 
žáci devátých tříd začít pilovat zna-
losti k přijímacím zkouškám. Jak se 
říká, čím dříve, tím lépe. Nejen se 
snažit zdokonalovat v jazyce českém 
a matematice, ale zvykat si i na „stres“ 
u zkoušek. Připravovat se na časové 
limity, které je čekají. Počítat s mož-
nou nervozitou, která v jiné učebně, 
v cizí škole může nastat. 

Není nutné nad učením trávit kaž-
dý den, příprava by ale měla být kon-
tinuální. Tedy měla by na sebe nava-
zovat a být pravidelná. 

Na internetu je k dohledání spous-
ta ilustračních cvičných testů. S jejich 
pomocí se dá zjistit, jaké typy úloh a 
úkolů se v testech objevují. Žák tak as-
poň získá představu, jak se jemu osob-
ně testy v časovém limitu daří řešit.  -lb-

Kdy je nejlepší začít 
s přípravou na přijímačky? 


